Mon. boic. XXVIIL IL pag. 213. Nr. XL ex lib. cop. patav. ML (Codex
episcopi Ottonis Consdorf. 1254—1265.)

. LXXX.
Nach 1075. Passan. — Stiftbrief des Klosters 8t. Nikolaxs bei Passax.

In nomine sancte et individue trinitutis omnibus fidelibus in
perpetuum. Nos 4ltmanus qualiscunque peccator patauiensis Ecclesie
Rector episcopalis cure sollicitudine commoniti, sancti quoque spiri-
‘tos gratia celitus instigati prouidimus ecclesie locum, in quo religiosi
Canonici pie et iuste uiuendo divine contemplationi uacare et pro
nobis et nostris confratribus cunctisque fidelibus deo continuis debe-
ant orationibus supplicare. Adiuuante igitur nobis felicissima impera-
trice domina Agnete in suburbio Patauiensis Ciuitatis in portu Eni
fluminis fundagimus monasterium pia deuotione et sincera intencione
in honore S. Andree apostoli et S. Pantaleonis martiris et precipue
sanctissimi confessoris et pontificis Nycolai, Cui de nostris dominica-
libus paucissima largientes de rebus tantum ipsum dotauimus, quas a
personis extraneis et vasallis nostris comparando absoluimus aliorum
eciam terre nobiliom auxilio fauorabili accedente. Quam utique funda-
tionem apostolicorum uirorum domini Alexandri et domini Gregorii
paparum nec non domini Heinrici Romanorum regis huius nominis
quarti confirmari magna sollicitudine sigillatis priuilegiis procurantes
viris quoque religiosis illuc ex diuersis cenobiis congregatis deuotum
deo obsequium ibidem preparauimus atque gratum. Preterea omnia
bona, que nos et prenominata Augusta in communem usum fratrum
illic deo famulantium pie et sincere donauimus, sigillis et priuilegiis
ad perpetuam ualitudinem duximus roborare Ea tamen conditionis
lege ut ipsi canonici communem et regularem vitam inibi ducentes
de bonis ecclesie datis vel donandis usui proprio nichil uendicent,
sed pari uictus et vestitus sustentatione fruentes pro collatis sibi
beneficiis semper grates (sic) summo referant largitori. Volentes itaque
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idem cenobium mygno labore nostro ex nouo constructum nullius
rectoris extranei preceptis sev ordinationibus subiacere, omne ius
parrochiale extra menia sev ualles Ciuvitatis nostre Pafguie cum
sepultura libera et cum capellis forinsecus iam fundatis uel adhue
fundandis eidem donauimus pleno iure ita, ut vous fratrum de con-
uentu ipsi plebi in suburbio residenti per omnium sacramentorum
exhibitionem in suo Monasterio, quod eis pro parrochia statuimus,
debeat tamquam pastor legittimus prouidere. Ipsam etiam fundationem
nostram gaudere uolumus omnibus libertatibus a sanctis patribus in-
stitutis ita, ut libera sit ab omni inuasione laycali et nec rebus nec
hominibus infra septa eiusdem constitutis sub pena excommunica-
tionis, quam iam in eos ferimus, aliqua uiolentia inferatur. Dedit autem
prefata imperatrix in promotionem ipsius fundationis aream, in qua
situm est monasterium, cum duabus curiis stabulariis Senfiling vide-
licet et Neunhouen, ut per eas habere possint facilius pascua peco-
rina, Item ortos et pomeria ipsi Ecclesie adiacentes, Item nonam
partem omnium rerum suarum, quas in Persenpevg et Ybespurch
usu proprio possidebat. Ea uero, que nos in usum et prebendam eis-
dem fratribus dedimus, omnia per manum domini Reinberti Comitis
nostri aduocati ipsis tradimus pro robore perpetue firmitatis. Sunt
autem hec, que eidem Monasterio dedimus sive damus Primo, ut in
nostro foresto sibi contiguo recipere debeant sine exactione iuris,
quod vorstreht dicitur, omnia ligna, que ad edificandum necessaria
habuerint uel cremandum. Item dedimus eis libere possidendum quie-
quid iuris est extra valles Ciuitatis culti uel inculti a Danubio usque
ad Enum preter duo iugera ultra montem weinchnobel sita, vnacum
decimis predictarum Curiarum et aliorum agrorum, quocienscunque
de suo domate propriis aratris coluerint, simulque omnes decimas
vinearum, ortorum, pomeriorum in eisdem terminis positorum. Item
dedimus eis portum siue passagium End¢ fluminis cum omni sva utili-
tate gratis tamen illis omnibus transducendis, qui causa deuotionis
sanctorum limina duxerint visitare, Item dedimus eis in Tanfobel
dimidium mansum, in Holzhaim quatuor hubas, in Hegenbach vnam
hubam, in Probstraecvt vnam hubam, circa Paeviram dimidiam
hubam, in Sovming dimidiam hubam, in Hasenpruel vnam hubam, in
Winberch unam hofsacham, in Stainvelde vnam hubam, in Sunnepach
vnam hubam, in Pimzheim vnam hofsacham, in Alburch tres curtes
stabularias cum aliis prediis empticiis, Item ibidem duas partes